
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N. 103 DEL 19/03/2024  

OGGETTO: A  ffidamento  incarico   per  l’intervento  di  assistenza  impianti  IRAI  (impianto  
rilevazione ed allarme incendio) dei  laboratori  del  Teatro Lirico di  Cagliari
durante il sopralluogo dei VVF,   all’operatore economico   INTEGRA SISTEMI  
di Mario Usai -   CIG: B0DE89AEC8.  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

la richiesta n. 238 del  5 marzo 2024 dell’ufficio Tecnico  della Fondazione, nella quale si
manifesta la necessità di affidare l’incarico per l’ assistenza degli impianti IRAI (impianto
rilevazione  ed  allarme  incendio)  dei  laboratori  del  Teatro  Lirico  di  Cagliari  durante  il
sopralluogo dei VVF, all’operatore economico INTEGRA SISTEMI di Mario Usai, in quanto
aggiudicatario delle verifiche semestrali sull’impianto;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art.  25 del D. Lgs 36/2023, in data  13 marzo 2024, attraverso la
piattaforma telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare l’operatore
economico in possesso dei requisiti necessari all’affidamento (Ditta INTEGRA SISTEMI di
Mario Usai) a presentare la propria migliore offerta economica;

– al  termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore  8:00 del 18
marzo 2024, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta INTEGRA SISTEMI di Mario Usai:
 Preventivo n. 14/MU del 13.03.2024:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

Offerta  per  l’intervento  tecnico  specialistico  su  gruppo  di  pressurizazione  AI  "4"  e
assistenza tecnica per supporto dell'attività di collaudi dei VVF "impianti antincendio" del
Teatro Lirico di Cagliari - data 20 Marzo 2024;

- Intervento tecnico su gruppo di pressurizzazione AI N°4 "Imp. Sprinkler";
Anomalie segnalate: 

1. Non funzionano correttamente le segnalazione su avvisatori remoti "ottici/acustici". 
2. Non  funziona  correttamente  la  segnalazione  del  dispositivo  per  il  monitoraggio

presenza/sequenza fase EM. 
- Ripristino funzionalità segnalazioni avvisatori ottici/acustici remoti e Rispristini anomalia
segnalazione mancata presenza/sequenza fasi motore. 

- Intervento/supporto tecnico On Site specialistico per verifica impianti IRAI L'intervento di
assistenza/supporto tecnico specialistico On-Site consiste nelle seguente prestazione: 
- n°1 Tecnico specializzato per dare supporto tecnico su vs impianti  IRAI,  "Impianto di
rilevazione e segnalazione automatico d'Incendio", per la durata dell'inspection dei VV.F.
previsto per la data 20-3-2024.
per un importo totale pari a € 1.690,00 più IVA;

SENTITO

il  responsabile  dell’ufficio  Tecnico  della  Fondazione,  che  valutata  l’offerta  pervenuta,
comunica che la stessa risulta essere congrua e corrispondente a quanto richiesto dalla
Fondazione; 

DETERMINA

di affidare l’incarico per  l’intervento di assistenza impianti  IRAI (impianto rilevazione ed
allarme incendio) dei laboratori del Teatro Lirico di Cagliari durante il sopralluogo dei VVF;
all’operatore economico INTEGRA SISTEMI di Mario Usai, per un importo complessivo di
€ 1.690,00 più IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l’importo di € 1.690,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi
di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
7
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-19T16:41:23+0100
	COLABIANCHI NICOLA




